
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 17 de Janeiro de 2019                                   Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019

OBJETO: Aquisição de materiais de Papelaria, destinados à manutenção das Secretarias Municipais 
e Órgãos Públicos deste Município, para o exercício de 2019. – ABERTURA: 30/01/2019, às 8:00 horas 
– Edital / Informações no Setor de Pregão das 08:00 às 12:00 hs – Célio Damaceno de Morais – Pregoeiro 
Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019

OBJETO: Aquisição de material de limpeza e descartável destinados ao Hospital Aurélio Justiniano 
Rocha, Secretarias Municipais e Órgão Públicos deste Município, para o exercício de 2019. – ABERTU-
RA: 30/01/2019, às 10:00 horas – Edital / Informações no Setor de Pregão das 08:00 às 12:00 hs – Célio 
Damaceno de Morais – Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019

OBJETO: Contratação de empresa para reprodução de material gráfico e impresso, destinados 
às Secretarias Municipais e Órgãos Públicos deste Município, para o exercício 2019. – ABERTURA: 
30/01/2019, às 14:00 horas – Edital / Informações no Setor de Pregão das 08:00 às 12:00 hs – Célio 
Damaceno de Morais – Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada para confecção de arquivo digital de todos os do-
cumentos produzidos pala Prefeitura Municipal de Paramirim, alimentação mensal do Sistema e-TCM 
com dados contábeis do município, para o exercício de 2019. – ABERTURA: 30/01/2019, às 16:00 
horas – Edital / Informações no Setor de Pregão das 08:00 às 12:00 hs – Célio Damaceno de Morais – 
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada em locação de caminhão compactador, ano mode-
lo 2015/2015 ou superior, com capacidade para 19m³, motor acima 250 CV, 6 X 2 trucado, suspensor de 
eixo traseiro, transmissão manual, ar-condicionado, direção hidráulica, para atender à necessidade deste 
Município na coleta e transporte de lixo urbano compactado, para o exercício de 2019. – ABERTURA: 
31/01/2019, às 08:00 horas – Edital / Informações no Setor de Pregão das 08:00 às 12:00 hs – Célio Da-
maceno de Morais – Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019

OBJETO: Aquisição de materiais elétricos, pré-moldados, hidráulicos, esgoto, irrigação e materiais 
diversos para construção, reformas, manutenções e demais serviços necessários para atender às Secre-
tarias deste Município, no exercício de 2019. – ABERTURA: 31/01/2019, às 10:00 horas – Edital / 
Informações no Setor de Pregão das 08:00 às 12:00 hs – Célio Damaceno de Morais – Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019

OBJETO: Aquisição de peças e prestação de serviços mecânicos, destinados à manutenção da frota 
de veículos leves e pesados, motores estacionários, máquinas pesadas deste Município, para o exercício 
de 2019. – ABERTURA: 31/01/2019, às 14:00 horas – Edital / Informações no Setor de Pregão das 08:00 
às 12:00 hs – Célio Damaceno de Morais – Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019

OBJETO: Aquisição de peças e prestação de serviços de manutenção, destinados aos poços ar-
tesianos deste município, nas comunidades da zona rural, para o exercício de 2019. – ABERTURA: 
31/01/2019, às 16:00 horas – Edital / Informações no Setor de Pregão das 08:00 às 12:00 hs – Célio 
Damaceno de Morais – Pregoeiro Oficial

Paramirim-BA, 16 de janeiro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 041/2019
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ/BA, torna público, nos termos da Lei n° 8.666 de 21 
de junho de 1993, torna público que se encontra aberto o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS 
OU JURÍDICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PESSOAS DA CI-
DADE DE ITAMBÉ/BA PARA AS CIDADES DE VITÓRIA DA CONQUISTA/BA, ITAPETINGA/
BA E DISTRITO DE SÃO JOSÉ, a serviço da Secretaria Municipal de Saúde, incluindo veículo (com 
manutenção), motorista, seguro e despesas operacionais por conta da CREDENCIADA, com ônus de 
combustível para este Município, conforme descrição e quantitativos constantes no Edital. 

O credenciamento ficará aberto para recebimento de propostas até o dia 31/01/2019, contados a partir 
da data de publicação do presente aviso. 

O Edital completo está disponível aos interessados na sede da Prefeitura Municipal de Itambé/BA, sito 
a Praça Osório Ferraz nº. 01, Centro, Itambé/BA, Setor de Licitação e Contratos. Itambé/BA, podendo 
também efetuar consulta através do e-mail licitacao@itambe.ba.gov.br ou licitacoesitambe2017@hotmail.
com.

Itambé -BA, 17 de janeiro de 2019.

FELIPE FERRAZ GUSMÃO
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

  AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 05, de 04 
de Janeiro de 2013, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores alterações, torna públi-
co o Edital de abertura da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 001/2019 do tipo menor preço 
Global, cuja sessão pública de licitação será no dia 29/01/2019, às 10:00hh na Sede da Prefeitura, situada à 
Praça Vitorino José Alves, nº 112-B, Centro, na cidade de Bom Jesus da Serra, Bahia, Fone: 77-3461-1012. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria em Controle 
Interno e em rotinas operacionais da Administração Municipal, de acordo com as especificações constantes 
do Edital. Informações e Edital na Sede da Prefeitura e através do e-mail: licitacoesbjs@hotmail.com. Outros 
atos referentes a este processo serão publicados exclusivamente no Diário Oficial do Município de Bom 
Jesus da Serra-Ba, disponível no site http://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/diarioOficial. Edinaldo Meira 
Silva - Prefeito Municipal.


